
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 31.03.2025г.                                                                                                                    № 67 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 

мая 2024 года «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым 

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», в соответствии с распоряжением 

министерства образования Иркутской области от 4 марта 2025 года № 55-273-мр «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом председателя комитета по 

образованию администрации городского округа муниципального образования города Братска 

Иркутской области от 21 марта 2025 года № 313 «О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2025 году в общеобразовательных организациях города Братска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в соответствии с 

Порядком проведения ВПР, установленным Рособрнадзором, на бумажных носителях, в 

следующие сроки: 

                    11.04. 2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

                    16.04.2025– по учебному предмету из группы 1 (окружающий мир, литературное 

чтение, английский язык); 

                    22.04.2025 – по учебному предмету «Математика». 

2. Провести ВПР в 4 классах на следующих уроках: 

- по русскому языку 11.04.2025 на 2 уроке; 

- по предмету группы 1 (окружающий мир, литературное чтение, английский язык) 

16.04.2025 на 2 уроке. 

– по математике 22.04.2025 на 2 уроке; 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по русскому языку: 

4а класс (24 человек) кабинет № 4; 

4б класс (26 человек) кабинет № 8; 

4в класс (31 человек) кабинет № 3; 

–по предмету группы 1: 

4а класс (24 человек) кабинет № 4; 

4б класс (26 человек) кабинет № 8; 

4в класс (31 человек) кабинет № 3; 

–по математике: 

4а класс (24 человек) кабинет № 4; 



4б класс (26 человек) кабинет № 8; 

4в класс (31 человек) кабинет № 3; 

4. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классах: 

1 здание – Уткину Г.А., Чудову Е.В., учителей начальных классов; 

2 здание – Белькович Т.Г., учителя начальных классов 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в соответствии с 

Порядком проведения ВПР, установленным Рособрнадзором, на бумажных носителях, в 

следующие сроки: 

11.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

15.04.2025 - по учебному предмету из группы 2 (география, биология); 

22.04.2025 – по учебному предмету «Математика». 

25.04.2025 – по учебному предмету из группы 1 (история, обществознание, 

литература, английский язык). 

6. Провести ВПР в 5 классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 11.04.2025 на 2 уроке; 

– по учебному предмету из группы 2 (география, биология) 15.04.2025 на 2 и 3 

уроках; 

– по математике 22.04.2023 на 2 и 3 уроках; 

– предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык) 

25.04.2025 на 2 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– русскому языку: 

5а класс (30 человек) кабинет № 19; 

5б класс (30 человек) кабинет № 17; 

5в класс (16 человек) кабинет № 14; 

– учебному предмету из группы 2 (география, биология): 

5а класс (30 человек) кабинет № 29; 

5б класс (30 человек) кабинет № 17; 

5в класс (16 человек) кабинет № 8; 

– по математике: 

5а класс (30 человек) кабинет № 20; 

5б класс (30человек) кабинет № 29; 

5в класс (16 человек) кабинет № 10; 

– предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык):  

5а класс (30 человек) кабинет № 28; 

5б класс (30 человек) кабинет № 17; 

5в класс (16 человек) кабинет № 14; 

8. Назначить ответственными за проведение ВПР в 5 классах  

1 здание – Кирюшкину А.А., учителя математики, Ворошилову И.А., учителя 

русского языка и литературы; 

2 здание – Гомзякову Е.П., учителя труда (технологии) и ИЗО. 

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в соответствии с 

Порядком проведения ВПР, установленным Рособрнадзором, на бумажных носителях, в 

следующие сроки: 

14.04. 2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

18.04.2025 – по учебному предмету из группы 2 (география, биология); 

22.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

25.04.2025 – по учебному предмету из группы 1 (история, обществознание, 

литература, английский язык). 

10.  Провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 14.04.2025 на 2 уроке; 

– по предмету из группы 2 (география, биология) 18.04.2025 на 2 и 3 уроках; 



– по математике 22.04.2025 на 2 и 3 уроках; 

- по предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык) 

25.04.2025 на 2 уроке. 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

- по русскому языку: 

6а класс (23 человек) кабинет № 21; 

6б класс (31 человек) кабинет № 16; 

6в класс (18 человек) кабинет № 7 

– по предмету из группы 2 (география, биология): 

6а класс (23 человек) кабинет № 23; 

6б класс (31 человек) кабинет № 17; 

6в класс (18 человек) кабинет № 15; 

- по математике: 

6а класс (23человек) кабинет № 23; 

6б класс (31 человек) кабинет № 21; 

6в класс (18 человек) кабинет № 9; 

– по предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык): 

6а класс (23 человек) кабинет № 23; 

6б класс (31 человек) кабинет № 10; 

6в класс 18 человек) кабинет № 15 

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах: 

1 здание – Муратову А.Л., учителя информатики, Ащеулову Н.М., учителя географии; 

2 здание – Смолину И.П., социального-педагога. 

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в соответствии с 

Порядком проведения ВПР, установленным Рособрнадзором, на бумажных носителях, в 

следующие сроки: 

15.04.2025- по учебному предмету из группы 2 (география, биология, физика, 

информатика); 

17.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

21.04.2025 - по учебному предмету из группы 1 (история, обществознание, 

литература, английский язык); 

24.04.2025 - по учебному предмету «Математика». 

14. Провести ВПР в 7 классах на следующих уроках: 

– по предмету из группы 2 (география, биология, физика, информатика) 15.04.2025 на 

2 и 3 уроках; 

– по русскому языку 17.04.2025 на 2 уроке; 

-  по предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык) 

21.04.2025 на 2 уроке; 

– по математике 24.04.2025 на 2,3 уроках. 

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по предмету из группы 2 (география, биология, физика, информатика)  

7а класс (28 человек) кабинет № 14; 

7б класс (27 человек) кабинет № 21; 

7в класс (22 человека) кабинет № 13; 

– по русскому языку: 

7а класс (28 человек) кабинет № 30; 

7б класс (27 человек) кабинет № 28; 

7в класс (22 человек) кабинет № 5; 

– по предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык): 

7а класс (28 человек) кабинет № 17; 

7б класс (27 человек) кабинет № 28; 

7в класс (22 человека) кабинет № 9; 



– по математике: 

7а класс (28 человек) кабинет № 28; 

7б класс (27 человек) кабинет № 10; 

7в класс (22 человека) кабинет № 5; 

16. Назначить ответственными за проведение ВПР в 7 классах: 

1 здание – Быкову Е.Ю., учителя истории и обществознания, Сенькову Е.А. учителя 

физической культуры; 

 2 здание – Домашову Н.Г. учителя информатики и ОБЖ. 
 

17. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в соответствии с 

Порядком проведения ВПР, установленным Рособрнадзором, на бумажных носителях, в 

следующие сроки: 

15.04.2025 - по учебному предмету из группы 2 (география, биология, физика, 

информатика, химия); 

17.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

21.04.2025 - по учебному предмету из группы 1 (история, обществознание, 

литература, английский язык); 

24.04.2025 - по учебному предмету «Математика». 

18. Провести ВПР в 8 классах на следующих уроках: 

– по предмету из группы 2 (география, биология, физика, информатика, химия) 

15.04.2025 на 2 и 3 уроках; 

– по русскому языку 17.04.2025 на 2 уроке; 

-  по предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык) 

21.04.2025 на 2 уроке; 

– по математике 24.04.2025 на 2,3 уроках. 

19. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

- по предмету из группы 2 (география, биология, физика, информатика, химия): 

8а класс (29 человек) кабинет № 30; 

8б класс (26 человек) кабинет № 23; 

8в класс (26 человек) кабинет № 5; 

- по русскому языку: 

8а класс (29 человек) кабинет № 10; 

8б класс (26 человек) кабинет № 15; 

8в класс (26 человек) кабинет № 7; 

- по предмету из группы 1 (история, обществознание, литература, английский язык): 

8а класс (29 человек) кабинет № 22; 

8б класс (26 человек) кабинет № 16; 

8в класс (26 человек) кабинет № 5; 

- по математике: 

8а класс (29 человек) кабинет № 23; 

8б класс (26 человек) кабинет № 19; 

8в класс (26 человек) кабинет № 14; 

 20. Назначить ответственными за проведение ВПР в 8 классах: 

1 здание – Смирнову Ю.В., учителя ИЗО, Шумилову Т.В., учителя русского языка и 

литературы; 

   2 здание – Сизых Н.В., учителя английского языка. 
 

21. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 10 классах в соответствии с 

Порядком проведения ВПР, установленным Рособрнадзором, на бумажных носителях, в 

следующие сроки: 

14.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

18.04.2025- по учебному предмету из группы 2 (география, физика, химия, история, 

обществознание, литература, английский язык); 

24.04.2025 - по учебному предмету «Математика»; 



28.04.2025 - по учебному предмету из группы 2 (география, физика, химия, история, 

обществознание, литература, английский язык). 

22. Провести ВПР в10 классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 14.04.2025 на 2 и 3 уроках; 

– по предмету из группы 2 (география, физика, химия, история, обществознание, 

литература, английский язык) 18.04.2025 на 2 и 3 уроках; 

– по математике 24.04.2025 на 2,3 уроках; 

-  по предмету из группы 2 (география, физика, химия, история, обществознание, 

литература, английский язык) 18.04.2025 на 2 и 3 уроках. 

23. Выделить для проведения ВПР в 10 классах следующие помещения: 

- по русскому языку: 

10а класс (27 человек) кабинет № 15; 

10б класс (5 человек) кабинет № 6; 

- по предмету из группы 2 (география, физика, химия, история, обществознание, 

литература, английский язык): 

10а класс (27 человек) кабинет № 14; 

10б класс (5 человек) кабинет № 14; 

- по математике: 

10а класс (27 человек) кабинет № 30; 

10б класс (5 человек) кабинет №14; 

- по предмету из группы 2 (география, физика, химия, история, обществознание, 

литература, английский язык): 

10а класс (27 человек) кабинет № 15; 

10б класс (5 человек) кабинет № 6. 

 24. Назначить ответственными за проведение ВПР в 10 классах: 

1 здание –Гаврилину Т.А., учителя математики; 

2 здание – Духовникову С.В., педагога-организатора. 

25. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации: 

в 1 здании – Шарифзянову Л.В., заместителя директора по УВР; 

во 2 здании - Цепелеву С.В., заместителя директора по УВР. 

26. Возложить на школьных координаторов ответственность за соблюдение 

конфиденциальности при подготовке и проведения ВПР в пределах своей компетенции. 

27. Школьным координаторам проведения ВПР: 

27.1.  Организовать проведение ВПР в сроки, закрепленные данным приказом и в 

соответствии с Порядком проведения ВПР, установленным Рособрнадзором. 

27.2.  Скачать в личном кабинете в ГИС ФИС ОКО протоколы проведения работ и 

список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

27.3. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для проведения ВПР 

– файлы для участников ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО в разделе «ВПР» по 

конкретному предмету за день до даты проведения ВПР в конкретном классе. 

27.4. Скачать в ЛК ГИС ФИС ОКО аудиофайл в формате .mp3 для проведения 

аудирования при выполнении проверочной работы по предмету «Иностранный 

(английский) язык» и передать его организатору в аудитории или техническому 

специалисту. 

27.5. Скачать информацию о распределении учебных предметов на основе случайного 

выбора. 

27.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

27.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(каждому участнику – один и тот же код выдается на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз.  



27.8. Получить от организатора в аудитории все работы с ответами участников по 

окончании проведения ВПР. 

27.9. Организовать проверку работ участников экспертами в соответствии с критериями 

оценивания и с соблюдением принципов объективности и достоверности (период 

проверки работ определен в плане-графике проведения ВПР).  

27.10. Заполнить электронную форму сбора результатов (при необходимости с помощью 

технического специалиста): внести код, номер варианта работы, баллы за задания 

каждого из участников, контекстную информацию (пол, класс) и отметку за 

предыдущий триместр/четверть/полугодие. 

27.11. Загрузить электронную форму сбора результатов и электронный протокол в ЛК 

ГИС ФИС ОКО в разделе «ВПР» строго до даты окончания периода загрузки (16 

мая 2025 года). 

27.12. Обеспечить выполнение условий, направленных на получение объективных 

результатов ВПР: 

- соблюдать меры информационной безопасности материалов ВПР; 

- установить средства видеонаблюдения за ходом проведения ВПР по русскому 

языку и математике в 4-5 классах; 

- осуществлять единый подход к оцениванию работ обучающихся членами 

предметных проверочных комиссий (организация коллегиального обсуждения 

критериев оценивания проверочных работ); 

- осуществлять контроль за работой предметных комиссий по проверке работ 

обучающихся  

- организовать своевременное ознакомление участников ВПР и их родителей с 

нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение ВПР, результатами ВПР; 

- обеспечит сохранность работ участников ВПР в течение 120 календарных дней 

со дня завершения периода ВПР, исключающего возможность внесения 

изменений. 

 

28.Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР: 

Первое здание: 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Чудова Евгения Валерьевна – член комиссии 

Уткина Галина Николаевна – член комиссии 

Романова Елена Васильевна- член комиссии 

5аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 

6аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 

7аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 



8аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 

10а Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Иванова Екатерина Владимировна – член комиссии 

Математика 4аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Чудова Евгения Валерьевна – член комиссии 

Уткина Галина Николаевна – член комиссии 

Держеева Мария Владимировна- член комиссии 

5аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Гаврилина Татьяна Александровна – член комиссии 

Муратова Анастасия Леонидовна – член комиссии 

Кирюшкина Алина Александровна– член комиссии 

6аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Гаврилина Татьяна Александровна – член комиссии 

Муратова Анастасия Леонидовна – член комиссии 

Кирюшкина Алина Александровна– член комиссии 

7аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Гаврилина Татьяна Александровна – член комиссии 

Муратова Анастасия Леонидовна – член комиссии 

Бабакова Людмила Иссаковна– член комиссии 

8аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Гаврилина Татьяна Александровна – член комиссии 

Муратова Анастасия Леонидовна – член комиссии 

Бабакова Людмила Иссаковна– член комиссии 

10а Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Гаврилина Татьяна Александровна – член комиссии 

Муратова Анастасия Леонидовна – член комиссии 

Бабакова Людмила Иссаковна– член комиссии 

Окружающий 

мир 

4аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Чудова Евгения Валерьевна – член комиссии 

Уткина Галина Николаевна – член комиссии 

Кизина Татьяна Григорьевна- член комиссии 

Биология 5аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Крутовская Светлана Александровна – член комиссии 

Калинина Елена Владимировна – член комиссии 

Ащеулова НатальяМихайловна- член комиссии 

6аб 

7аб 

8аб 

История 5аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 6аб 



7аб 

8аб 

10а 

Быкова Евгения Юрьевна – член комиссии 

Крутовская Светлана Александровна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна– член комиссии 

Обществозна-

ние  

6аб 

7аб 

8аб 

10аб 

Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Быкова Евгения Юрьевна – член комиссии 

Крутовская Светлана Александровна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна-  – член комиссии 

География 6аб 

7аб 

8аб 

10аб 

Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Быкова Евгения Юрьевна – член комиссии 

Калинина Елена Владимировна – член комиссии 

Ащеулова НатальяМихайловна- член комиссии  

Физика 7аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Крутовская Светлана Александровна – член комиссии 

Калинина Елена Владимировна – член комиссии 

Ащеулова Наталья Михайловна- член комиссии 

8аб 

10а Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Крутовская Светлана Александровна – член комиссии 

Калинина Елена Владимировна – член комиссии 

Ащеулова Наталья Михайловна- член комиссии 

Химия 8аб 

10а 

Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Крутовская Светлана Александровна – член комиссии 

Калинина Елена Владимировна – член комиссии 

Лоскутникова Ирина Геннадьевна- член комиссии 

Английский 

язык  

4аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Позднякова Оксана Григорьевна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна – член комиссии 

Алексеева Евгения Александровна- член комиссии 

5аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Позднякова Оксана Григорьевна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна – член комиссии 

Алексеева Евгения Александровна- член комиссии 

6аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Позднякова Оксана Григорьевна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна – член комиссии 

Алексеева Евгения Александровна- член комиссии 

7аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Позднякова Оксана Григорьевна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна – член комиссии 

Алексеева Евгения Александровна- член комиссии 

8аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Позднякова Оксана Григорьевна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна – член комиссии 



Алексеева Евгения Александровна- член комиссии 

10а Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Позднякова Оксана Григорьевна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна – член комиссии 

Алексеева Евгения Александровна- член комиссии 

Литературное 

чтение 

 

Литература  

4аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Чудова Евгения Валерьевна – член комиссии 

Уткина Галина Николаевна – член комиссии 

Макарова Елена Геннадьевна- член комиссии 

5аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 

6аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 

7аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 

8аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Ярцева Любовь Николаевна – член комиссии 

10а Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Шумилова Тамара Владимировна – член комиссии 

Ворошилова Ирина Александровна – член комиссии 

Иванова Галина Кузьминична  – член комиссии 

Информатика 7аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Гаврилина Татьяна Александровна – член комиссии 

Муратова Анастасия Леонидовна – член комиссии 

8аб Шарифзянова Лидия Васильевна – председатель 

комиссии 

Гаврилина Татьяна Александровна – член комиссии 

Муратова Анастасия Леонидовна – член комиссии 

 

Второе здание: 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

Антоненко Татьяна Евгеньевна – член комиссии 

5в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Белькович татьяна Григорьевна – член комиссии 



Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

Чернова Вера Алексеевна – член комиссии 

6в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

Рогова Анна Павловна – член комиссии 

7в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

Рогова Анна Павловна – член комиссии 

8в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

10б Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Шарифзянова Лидия Васидьевна – член комиссии 

Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

Математика 4в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Антоненко Татьяяна Евгеньевна – член комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

5в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Сударькова Виктория Викторовна – член комиссии 

Белькович Татьяна Григорьевна – член комиссии 

6в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Домашова Надежда Геннадьевна – член комиссии 

Лязина Татьяна Ивановна – член комиссии 

7в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

 Сударькова Виктория Викторовна– член комиссии 

Лязина Татьяна Ивановна – член комиссии 

8в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Сударькова Виктория Викторовна – член комиссии 

Лязина Татьяна Ивановна – член комиссии 

10б Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Сударькова Виктория Викторовна – член комиссии 

Лязина Татьяна Ивановна – член комиссии 

Окружающий 

мир 

4в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Доценко Дина Джемаловна – член комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

Антоненко Татьяна Евгеньевна – член комиссии 

Литературное 

чтение 

 

4в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

Антоненко Татьяна Евгеньевна – член комиссии 

Английский 

язык 

4в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Сизых Наталья Викторовна – член комиссии 

Доманова Евгения Ивановна – член комиссии 

Алексеева Евгения Александровна- член комиссии 

5в 

6в 

7в 

8в 

10б 

Литература 5в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Белькович татьяна Григорьевна – член комиссии 

Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

Чернова Вера Алексеевна – член комиссии 

6в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

Рогова Анна Павловна – член комиссии 



7в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

Рогова Анна Павловна – член комиссии 

8в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Чернова Вера Алексеевна – член комиссии 

Большакова Ксения Александровна – член комиссии 

10б Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Шарифзянова Лидия Васидьевна – член комиссии 

Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

Биология 5в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Забелина Марина Сергеевна – член комиссии 

Доценко Дина Джемаловна – член комиссии 
6в 

7в 

8в 

История 5в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Рогова Анна Павловна – член комиссии 

Доценко Дина Джемаловна – член комиссии 

Мелкоступова Алевтина Валерьевна – член комиссии 

7в 

Обществозна-

ние  

6в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Рогова Анна Павловна – член комиссии 

Доценко Дина Джемаловна – член комиссии 

География 6в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Рогова Анна Павловна – член комиссии 

Доценко Дина Джемаловна – член комиссии 

 

8в 

Физика 7в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Сударькова Виктория Викторовна – член комиссии 

Лязина Татьяна Ивановна – член комиссии 
8в 

Химия 8в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Забелина Марина Сергеевна – член комиссии 

Доценко Дина Джемаловна – член комиссии 

Информатика 7в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Домашова Надежда Геннадьевна – член комиссии 

Лязина Татьяна Ивановна – член комиссии 

8в Цепелева Светлана Валерьевна – председатель комиссии 

Домашова Надежда Геннадьевна – член комиссии 

Лязина Татьяна Ивановна – член комиссии 

 

29. Экспертам при проведении проверки работ: 

.- оценивать работы в соответствии с полученными критериями оценивания;  

- внести баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктирной границей 

слева от соответствующего задания в соответствии с Порядком проведения ВПР. 

 - передать работы на бумажном носителе ответственному организатору в ОО для внесения 

баллов за каждое задание в таблицу на титульном листе работы «Таблица для внесения 

баллов участника».  

 30. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

1 здание: 

Дата Класс Предмет Продолжи

тельность 

№ 

урока 

№ 

каби

нета 

Организатор 

11.04 

(пятница) 

4а 

класс 

Русский язык 45 минут 2 урок 4 Доманова Е.И. 



4б 

класс 

Русский язык 45 минут 2 урок 8 Алексеева Е.А. 

11.04 

(пятница) 

5а 

класс 

Русский язык 45 минут 

 

2 урок 19 Быкова Е.Ю 

5б 

класс 

Русский язык 45 минут 

 

2 урок 17 

 

Кирюшкина А.А 

14.04 

(понедельник) 

6а 

класс 

Русский язык 45 минут 2 урок 21 Крайникова Е.М, 

6б 

класс 

Русский язык 45 минут 2 урок 16 Горелова Е.А. 

14.04 

(понедельник) 

10а 

класс 

Русский язык Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

15 Муратова А.Л. 

15.04 

(вторник) 

5а 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

29 Позднякова О.Г. 

5б 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

17 

 

Кирюшкина А.А 

15.04 

(вторник) 

 

 

7а 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология, физика, 

информатика) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

14 Гаврилина Т.А. 

7б 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология, физика, 

информатика) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

21 Крайникова Е.М, 

15.04 

(вторник) 

8а 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология, физика, 

химия, 

информатика) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

30 Бабакова Л.И. 

8б 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология, физика, 

химия, 

информатика) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

23 Шарифзянова 

Л.В. 

16.04 

(среда) 

4а 

класс 

Группа 1 

(окруж.мир, 

дитер.чтение, 

англ.язык) 

45 минут 

 

2 урок 4 Романова Е.В. 

4б 

класс 

Группа 1 

(окруж.мир, 

дитер.чтение, 

англ.язык) 

45 минут 

 

2 урок 8 Макарова Е.Г. 

17.04 

(четверг) 

7а 

класс 

Русский язык 45 минут 

 

2 урок 30 Бабакова Л.И. 

7б 

класс 

Русский язык 45 минут 

 

2 урок 28 Калинина Е.В. 

17.04 

(четверг) 

8а 

класс 

Русский 

язык  

45 минут 2 урок 10 Крутовская С.А. 

8б Русский 45 минут 2 урок 15 Муратова А.Л. 



класс язык  

18.04 

(пятница) 

6а 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

23 Шарифзянова 

Л.В. 

6б 

класс 

Группа 2 

(география, 

биология) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

17 Кирюшкина А.А. 

18.04 

(пятница) 

10а 

класс 

Группа 2 (история, 

обществознание, 

литература, 

англ.язык, 

география, 

физика, химия) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

14 Гаврилина Т.А. 

21.04 

(понедельник) 

7а 

класс 

Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 17 Кирюшкина А.А. 

 7б 

класс 

Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 28 Калинина Е.В 

21.04 

(понедельник) 

8а 

класс 

Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 22 Шумилова Т.В. 

8б 

класс 

Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 16 Ащеулова Н.М. 

22.04 

(вторник) 

4а 

класс 

Математика 45 минут 2 урок 4 Горелова Е.А. 

4б 

класс 

Математика 45 минут 2 урок 8 Иванова Г.К. 

22.04 

(вторник) 

5а 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

20 Ворошилова И.А. 

5б 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

29 Позднякова О.Г. 

22.04 

(вторник) 

6а 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

23 Шарифзянова 

Л.В. 

6б 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

21 Крайникова Е.М, 

24.04 

(четверг) 

7а 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

28 Калинина Е.В. 

7б 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

10 Крутовская С.А. 

24.04 

(четверг) 

8а 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

23 Шарифзянова 

Л.В. 

 8б 

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

19 Быкова Е.Ю 

24.04 

(четверг) 

10а  

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

30 Горелова Е.А. 

25.04 5а Группа 1 (история, 45 минут 2 урок 28 Калинина Е.В. 



(пятница) класс обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

5б 

класс 

Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 17 Кирюшкина А.А. 

25.04 

(пятница) 

6а 

класс 

Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 23 Шарифзянова 

Л.В. 

6б 

класс 

Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 10 Горелова Е.А 

28.04 

(понедельник) 

10а 

класс 

Группа 2 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык, география, 

физика, химия) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

15 Муратова А.Л. 

 

2 здание: 

Дата Класс Предмет Продолжи

тельность 

№ 

урока 

№ 

каби

нета 

Организатор 

11.04 

(пятница) 

4в класс Русский язык 45 минут 2 урок 3 Пляскина О.М. 

11.04 

(пятница) 

5в класс Русский язык  

45 минут 

 

 

2 урок 

 

14 

 

Лязина Т.И. 

14.04 

(понедельник) 

6в класс Русский язык 45 минут 2 урок 7 Рогова А.П. 

14.04 

(понедельник) 

10б 

класс 

Русский язык Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

6 Петрова С.Ф. 

15.04 

(вторник) 

5в класс Группа 2 

(география, 

биология) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

8 Домашова Н.Г. 

15.04 

(вторник) 

 

 

7в класс Группа 2 

(география, 

биология, физика, 

информатика) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

13 Сударькова 

В.В. 

15.04 

(вторник) 

8в класс Группа 2 

(география, 

биология, физика, 

химия, 

информатика) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

5 Сизых Н.В. 

16.04 

(среда) 

4в класс Группа 1 

(окруж.мир, 

дитер.чтение, 

англ.язык) 

45 минут 

 

2 уроки 3 Чернова В.А. 

17.04 7в класс Русский язык 45 минут 2 урок 5 Балашова Ю.Л. 



(четверг)  

17.04 

(четверг) 

8в класс Русский 

язык  

45 минут 2 урок 7 Духовникова 

С.В. 

18.04 

(пятница) 

6в класс Группа 2 

(география, 

биология) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

15 Смолина И.П. 

18.04 

(пятница) 

10б 

класс 

Группа 2 (история, 

обществознание, 

литература, 

англ.язык, 

география, 

физика, химия) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

14 Гомзякова Е.П. 

21.04 

(понедельник) 

7в класс Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 9 Доценко Д.Д. 

21.04 

(понедельник) 

8в класс Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 5 Чернова В.А. 

22.04 

(вторник) 

4в класс Математика 45 минут 2 урок 3 Духовникова 

С.В. 

22.04 

(вторник) 

5в класс Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

10 Гомзякова Е.П. 

22.04 

(вторник) 

6в класс Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

9 Забелина М.С. 

24.04 

(четверг) 

7в класс Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

5 Сизых Н.В. 

24.04 

(четверг) 

8в класс Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

14 Петрова С.Ф. 

24.04 

(четверг) 

10б  

класс 

Математика Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

15 Мелкоступова 

А.В. 

25.04 

(пятница) 

5в класс Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 14 Лязина Т.И. 

25.04 

(пятница) 

6в класс Группа 1 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык)  

45 минут 2 урок 15 Смолина И.П. 

28.04 

(понедельник) 

10б 

класс 

Группа 2 (история, 

обществознание, 

литература, англ. 

язык, география, 

физика, химия) 

Два урока 

по 45 мин 

2, 3 

уроки 

6 Балашова Ю.Л. 

 

31. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного организатора в ОО коды участников и варианты (первый 

и второй) проверочных работ.; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам, таким образом чтобы у двух 

участников, сидящих рядом, были разные варианты; 



- провести инструктаж с участниками ВПР; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору в ОО. 

32. Назначить техническими специалистами, ответственными за распечатку вариантов ВПР 

на всех участников, заполнения форм сбора результатов выполнения ВПР, установку 

программного обеспечения и настройку оборудования для проведения ВПР по 

английскому языку и информатике: 

1 здание – Муратову А.Л., учителя информатики 

2 здание – Домашову Н.Г., учителя информатики. 

33. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: 

1 здание: 

в 4а классе – Уткину Г.А., учителя начальных классов; 

в 4б классе – Чудову Е.В., учителя начальных классов; 

в 5а классе –Кирюшкину А.А., учителя математики; 

в 5б классе – Ворошилову И.А., учителя русского языка и литературы; 

в 6а классе – Муратову А.Л., учителя информатики; 

в 6б классе – Ащеулову Н.М., учителя географии; 

в 7а классе –Быкову Е.Ю., учителя истории и обществознания; 

в 7б классе – Сенькову Е.А. учителя физической культуры; 

в 8а классе –Смирнову Ю.В., учителя ИЗО; 

в 8б классе – Шумилову Т.В.., учителя русского языка и литературы; 

в 10а классе – Гаврилину Т.А., учителя математики. 

2 здание: 

в 4в классе – Белькович Т.Г., учителя начальных классов; 

в 5в классе –Гомзякову Е.П., учителя ИЗО и труда (технологии); 

в 6в классе – Смолину И.П., социального педагога; 

в 7в классе –Домашову Н.Г., учителя информатики и ОБЖ; 

в 8в классе – Сизых Н.В., учителя английского языка; 

в 10б классе - Духовникову С.В., педагога-организатора. 

34. Освободить обучающихся на дому от участия в ВПР. Учащиеся с ОВЗ в ВПР участвуют 

по заявлению родителей. 

35. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор МБО «СОШ №8»        Ярцева Л.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

Шарифзянова Л.В. 

Цепелева С.В. 

Доманова Е.И. 

Алексеева Е.А. 

Быкова Е.Ю. 

Кирюшкина А.А. 

Крайникова Е.М. 

Горелова Е.А. 

Муратова А.Л. 

Позднякова О.Г. 

Гаврилина Т.А. 



Бабакова Л.И. 

Макарова Е.Г. 

Романова Е.В. 

Калинина Е.В. 

Крутовская С.А. 

Шумилова Т.В. 

Ащеулова Н.М. 

Иванова Г.К. 

Ворошилова И.А. 

Уткина Г.А. 

Чудова Е.В. 

Сенькова Е.А. 

Смирнова Ю.В. 

Кизина Т.Г. 

Доценко Д.Д. 

Домашова Н.Г. 

Сизых Н.В. 

Лязина Т.И. 

Духовникова С.В. 

Большакова К.А. 

Белькович Т.Г. 

Антоненко Т.Е.. 

Пляскина О.М. 

Петрова С.Ф. 

Мелкоступова А.В. 

Забелина М.С. 

Рогова А.П. 

Смолина И.П. 

Балашова Ю.Л. 

Чернова В.А. 

Сударькова В.В. 

Гомзякова Е.П. 

 

 

 

 

 


		2025-04-08T15:46:08+0800
	Ярцева Любовь Николаевна
	я подтверждаю этот документ




